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et retournés au 30 Avril 2023
TCHAD : Situation des réfugiés, déplacés internes
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Réfugiés par pays d’origine

1 795

297

21 301

25 601

127 840

430 435

Autres

RDC

Nigéria

Camerounais

Centrafrique

Soudan
607 269

381 289

100 551*
Déplacés internes

Retournés**

Réfugiés
& demandeurs d’asile

176 966

74 386

143 333

62 588

36 976

21 073 

1 554 

381 289

22 901* 

       33 817* 

       43 833* 

22 345 

10 907 

31 106 

9 657 

16 378

Sources de données : UNHCR, CNARR (Réfugiés et demandeurs d’asile), OIM-DTM (PDI, Retournés) Feedback : Ahmed Merdoukh, merdoukh@unhcr.org                

Les frontières et les noms indiqués et les désignations 
utilisées sur cette carte n'impliquent pas l'approbation ou 
l'acceptation o�cielle par les Nations Unies.

Date de création : 09 mai 2023

* Retournés au Sud : dernière évaluation en nov. 2019 (OIM-DTM) / ** Retournés : Tchadiens retournés de l’étranger, à risque d’apatridie


